QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 20116  CADERNO 2

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/SESPA/2010:
R$-6.419,85 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E
OITENTA E CINCO CENTAVOS).
Belém-Pa, 15/02/2011.
Hélio Franco de Macêdo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204416

PORTARIA: 142
Objetivo: IRA CONDUZIR O COORDENADOR QUE IRÁ REALIZAR
A CAMPANHA DE CARNAVAL COM AÇÕES DE PROMOÇÃO A
SAÚDE E PREVENÇÃO AS DST/AIDS NO ESTADO DO PARÁ, NO
PERIODO DE 04A 09/03/2011.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1020901/OSMAR FERREIRA NEVES (MOTORISTA) / 5.5 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

PORTARIA N° 323 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204445

PORTARIA N° 323 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 138, incisos II e V, da Constituição
do Estado do Pará.
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar maior segurança,
rapidez e objetividade às decisões;
RESOLVE:
Art. 1° - Tornar sem efeito a Portaria n° 587, de 08 de junho de
2009, publicada no DOE n° 31439 de 15/06/2009.
Art. 2° - Delegar competência ao Secretário de Saúde,
à Coordenadora do Fundo Estadual de Saúde e à
Coordenadora Financeira do Fundo Estadual de Saúde,
para separadamente ou conjunto com o(a) Titular do Órgão
assinarem os documentos a seguir elencados:
1. Emitir Cheques.
2. Abrir Contas Correntes.
3. Estipular Cláusulas e Condições.
4. Reivindicar Direitos.
5. Efetuar Acordos.
6. Solicitar Saldos e Extratos.
7. Requisitar Talonários de Cheques.
8. Autorizar Débitos em Conta Relativo a Operações.
9. Assinar Contrato de Carimbo e seus respectivos aditivos e
averbações.
10. Retirar Cheques devolvidos.
11. Efetuar Transferência/pagamento, exceto por meio eletrônico.
12. Cancelar Cheques.
13. Efetuar resgates/aplicações financeiras.
14. Cadastrar, alterar e desbloquear senhas.
15. Solicitar Saldos/Extratos de Contas Correntes.
16. Solicitar Saldos/Extratos de Investimentos.
17. Emitir Comprovantes.
18. Assinar Contratos de Câmbio pronto.
Art. 3° - Os documentos acima descritos deverão ser assinados
por, no mínimo, dois ordenadores, podendo ser considerada
qualquer combinação dentre os cargos descritos acima.
Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor a partir de 01.01.2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
Secretário de Estado de Saúde Pública

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204481

PORTARIA: 151
Objetivo: A FIM DE REALIZAR CAPACITACAO DE COMBATE A
DENGUE NOS MUNICIPIOS DE ITAITUBA, RUROPOLIS E NOVO
PROGRESSO. FONTE: 0349002024.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5485533018/MARIA DE FÁTIMA CHAVES DE OLIVEIRA
(ENFERMEIRA) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/02/2011 a
25/02/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204478

PORTARIA: 150
Objetivo: DESENVOLVER ATIVIDADES DE SUPERVISÃO NAS
AÇÕES DE CONTROLE A HANSENÍSASE, COM TREINAMENTO
EM SERVIÇO PARA PROFISSIONAIS DE SAÚDE DO 5º CRS (SÃO
MIGUEL DO GUAMÁ), EM CUPRIMENTO DO PROGRAMA ESTADUAL
DE CONTROLE A HANSENÍSASE. FONTE: 0349001435.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0082660018/LUIZ AUGUSTO COSTA DE OLIVEIRA (TEC.DE
GEOPROCESSAMENTO) / 3.5 diárias (Completa) / de 15/02/2011
a 18/02/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204469

PORTARIA: 141
Objetivo: REALIZAR A CAMPANHA DE CARNAVAL COM AÇÕES DE
PROMOÇÃO A SAÚDE E PREVENÇÃO AS DST/AIDS NO ESTADO
DO PARÁ, NO PERIODO DE 04A09/03/2011. NO MUNICIPIO DE
SALINAS.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINAS./PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/PAULO SERGIO GUZZO (COLABORADOR ) / 5.5 diárias
(Completa) / de 04/03/2011 a 09/03/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204398

PORTARIA: 136
Objetivo: REALIZAR CAPACITACAO DE COMBATE A DENGUE
NOSMUNICIPIOS DE JACUNDA E MARABA. FONTE: 0349002024.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
JACUNDA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5485533018/MARIA DE FÁTIMA CHAVES DE OLIVEIRA
(ENFERMEIRA) / 4.5 diárias (Completa) / de 07/02/2011 a
11/02/2011
53049461/MARTA GIANE MACHADO TORRES (ENFERMEIRA) /
4.5 diárias (Completa) / de 07/02/2011 a 11/02/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204410

PORTARIA: 140
Objetivo: TRANSPORTAR TECNICOS QUE IRAO REALIZAR
CAPACITACAO DE COMBATE A DENGUE NOSMUNICIPIOS DE
BAIAO E CAMETA. FONTE: 0349002024.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIAO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0502762/JOSE BORGES ARAUJO FERREIRA ALENCAR
(MOTORISTA) / 3.5 diárias (Completa) / de 14/02/2011 a
17/02/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204405

PORTARIA: 138
Objetivo: REALIZAR CAPACITACAO DE COMBATE A DENGUE
NOSMUNICIPIOS DE BREVES E PORTEL. FONTE: 0349002024.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES /PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/MARLENE DO SOCORRO SILVA DOS REIS (ASSISTENTE
SOCIAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 14/02/2011 a
18/02/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204406

PORTARIA: 139
Objetivo: REALIZAR CAPACITACAO DE COMBATE A DENGUE
NOSMUNICIPIOS DE BAIAO E CAMETA. FONTE: 0349002024.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIAO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/LIDUINA DE JESUS TRINDADE LOBO (ENFERMEIRA) / 3.5
diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 17/02/2011
00/MARTA REGINA SILVA PEREIRA BOUILLIET (ODONTOLOGA) /
4.5 diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 17/02/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204383

PORTARIA: 110
Objetivo: TRANSPORTAR TECNICO A FIM DE REALIZAR A
DISTRIBUICAO DE IMUNOLOGICOS E INSUMOS NO MUNICIPIO.
(FONTE:0349001435)
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
STA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571732831/EDVAN LAURINHO BARBOSA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 07/02/2011 a 07/02/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204294

PORTARIA: 10
Objetivo: TRANSPORTAR TECNICOS DO DEPI A FIM DE REALIZAR
DISTRIBUICAO DE IMUNOBIOLOGICOS,INSUMOS E AVALIAR E
MONITORAR A REDE DE FRIO EM BARCARENA.(FONTE 049)
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555891542/IVAN SANTOS DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 14/01/2011 a 14/01/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204268

PORTARIA: 132
Objetivo: REALIZAR CAPACITACAO DE COMBATE A DENGUE
NOMUNICIPIO DE SOURE. FONTE: 0349002024.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/MARLENE DO SOCORRO SILVA DOS REIS (ASSISTENTE
SOCIAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 07/02/2011 a
09/02/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204264

PORTARIA: 131
Objetivo: REALIZAR CAPACITACAO DE COMBATE A DENGUE NOS
MUNICIPIOS DE CONCEICAO DO ARAGUAIA, REDENCAO, PAU
D’ARCO E RIO MARIA. FONTE: 0349002024.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541891582/LILLIANE CRISTINA LOPES DA SILVA (ENFERMEIRA)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 21/02/2011 a 25/02/2011
00/SHEILA MIRANDA LOURINHO (ENFERMEIRA) / 4.5 diárias
(Completa) / de 21/02/2011 a 25/02/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204271

PORTARIA: 133
Objetivo: REALIZAR CAPACITACAO DE COMBATE A DENGUE
NOMUNICIPIO DE BUJARU.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BUJARU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572076911/JOCINALDO PEREIRA DA CRUZ (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 14/02/2011 a 14/02/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204272

PORTARIA: 134
Objetivo: REALIZAR CAPACITACAO DE COMBATE A DENGUE
NOMUNICIPIO DE BUJARU. FONTE: 0349002024.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BUJARU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/ANA CRISTINA BRAGA CHAVES (ENFERMEIRA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 14/02/2011 a 14/02/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204199

PORTARIA: 53
Objetivo: IRA CONDUZIR OS TECNICOS QUE IRAO ATUAR NO
MONITORAMENTO E AVALIACAO FINANCEIRA NO PAM E POR
ACOES, NO MUNICIPIO DE ABAETETUBA. FONTE: 0349001654.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELELM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572056421/JOSE ANDRE DA SILVA PEREIRA (MOTORISTA) / 4.5
diárias (Completa) / de 07/02/2011 a 11/02/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 204209

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 196550
Número: 1
Assinatura: 10/01/2011
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária prevista na
cláusula sexta do contrato ao exercício 2011, sendo atividade: